
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÀ VINH 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số: 42 /QĐ-UBND Hà Vinh, ngày  22 tháng 3 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ hướng dẫn PCNĐTP 

 trong bữa cỗ đông người trên địa bàn xã Hà Vinh 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ VINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn thực phấm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý về an toàn thực phẩm trên địa 

bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 3595/QĐ-UBND ngày 24/10/2022 của UBND tỉnh về 

việc ban hành Bộ tiêu chí và hướng dẫn đánh giá chấm điểm, công nhận xã, 

phường, thị trấn đạt tiêu chí an toàn thực phẩm, an toàn thực phẩm nâng cao tỉnh 

Thanh Hóa, giai đoạn 2022-2025. 

 Xét đề nghị của công chức ĐC-XD-NN xã Hà Vinh.                

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập tổ hướng dẫn phòng, chống ngộ thực phẩm (PCNĐTP) 

bữa cỗ đông người trên địa bàn xã gồm các ông (bà) có tên sau đây: 
 

 1. Ông:  Nguyễn Văn Mười           Trạm trưởng trạm y tế Tổ trưởng 

2 Ông: Khiếu Đình Trì Nhân viên Trạm Y tế Hướng dẫn 

3. Bà Hoàng Thị Lụa Cán bộ phụ trách ATTP Tổ viên 

4.  Ông: Nguyễn Văn Bình Trưởng thôn Quý Vinh Tổ viên 

5. Ông: Vũ Văn Các Trưởng thôn Đại Lợi Tổ viên 

6. Ông: Vũ Văn Tuấn Trưởng thôn Đông Thị Tổ viên 

7 Ông: Bùi Văn Năm Trưởng thôn Mỹ Quan Tổ viên 

 Bà: Phạm Thị Kiên Trưởng thôn Lương Thôn Tổ viên 

 Ông: Trịnh Văn Oai Trưởng thôn Đông Vinh Tổ viên 

 Ông Lại Văn Thành Trưởng thôn Tây Vinh Tổ viên 

 



2 

 

Điều 2. Tổ có nhiệm vụ: 

- Hướng dẫn các gia đình thực hiện ky cam kết, tuân thủ các nội dung như 

trong cam kết, đảm bảo bữa ăn an toàn 

- Hướng dẫn, giám sát công tác Phòng, chống NĐTP tại các bữa cỗ đông 

người (trên 30 ngươi) trên địa bàn xã.  

- Kịp thời báo cáo Trưởng Ban chỉ đạo vệ sinh ATTP các trường hợp không 

chấp hành các quy định trong đảm bảo vệ sinh ATTP. 

- Báo cáo trưởng ban chỉ đạo vệ sinh ATTP nếu xảy ra ngộ độc thực phẩm để 

có biện p háp xử lý kịp thời.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Công chức Văn phòng - Thống kê xã, các ông bà, có tên tại Điều 1 và các tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:     
- Đảng uỷ, HĐND (để B/c) ;     
- Như điều 3 QĐ; 

- Lưu: VT, ĐCNN.                                                                       

 

                                                        

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

        Mai Hồng Cường 
\  
 

 

                                                                                                            

                                  

     

 

 

 


		2024-03-22T15:02:48+0700


		2024-03-22T15:45:25+0700




